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PKT   11 –   Interpelacje     i     zapytania     Radnych  

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak  – poprosiła o składanie interpelacji i zapytań. 

Radny Czesław Dalewski – złożył interpelację w sprawie dróg w Podobowicach. Otóż w 

lutym odbyło się w Podobowicach zebranie wiejskie w sprawie wyborów sołtysa i tam 

widziałem dokument,  który był przekazany Zebraniu Wiejskiemu z propozycją remontu 

drogi Podobowice – Słaboszewo. W związku z tym, że jest tam 12 gospodarstw chciałem 

zapytać czy jest to nadal aktualne.  Remont ma polegać na nawiezieniu kamienia w 

miejscu gdzie jest droga polna, natomiast tam gdzie jest masa bitumiczna jest tam prawie 

30-40 dziur, które trzeba naprawić. 

Ze zdziwieniem przyjąłem informację Pani Sołtys,  która pyta  mnie,  czy jest zrobiona 

droga białym kamieniem  Podobowice – Ustaszewo, gdzie znajdują się trzy gospodarstwa. 

Oczywiście jestem zadowolony,  że ta droga jest zrobiona,  ale  przede wszystkim 

chciałbym tutaj wszystkim zasugerować, że sołtys powinien o tym fakcie wiedzieć, że coś 

takiego jest we wsi robione. Ja również chciałbym wiedzieć, bo jestem z tej wsi. Interesuje 

się również Słębowem i chciałbym wiedzieć jak tam wyglądają drogi i ile zostało zrobione. 

Dotyczy to również Ustaszewa i Paryża.  Rozmawiałem już prawie z każdym sołtysem i 

przekazywałem Panu Burmistrzowi jakie mają problemy. Dzisiaj będę  również na festynie 

w Sielcu na który zostałem zaproszony. Prosiłbym zatem o odpowiedź.  Pan Burmistrz mi 

pewnie powie,  że o tym decydowała Komisja ds.  Wsi i dobrze,  ale Komisja powinna 

zasięgnąć opinii miejscowej.  Są bowiem czy to w miejscowościach czy w Żninie pewne 

priorytety. Wolałbym, aby ta droga do tych 12 gospodarstw była szybciej zrobiona. 

Radny Lucjan Adamus –  chciałbym uspokoić Radnego Czesława Dalewskiego i 

powiedzieć kilka zdań na temat drogi, która została wysypana tym białym tłuczniem. Otóż 

nie wiem czy Pan Radny Dalewski wie jakimi drogami jeździ autobus,  który przywozi i 

odwozi dzieci do szkół.  Ta droga to jest nawet priorytet dla Gminy, która została wysypana 

tłuczniem od tej figury w Sielcu,  by to połączyć z miejscowością Ustaszewo,  ponieważ 

tędy ma jeździć szkolny autobus.  Przez wiele lat wnioskowano już o to i w końcu Pan 



Burmistrz  podjął działania w kierunku remontu tej drogi by autobus  jadący ze Słębowa do 

Ustaszewa nie wracał z powrotem do Słębowa,  żeby pojechać do  Sielca,  ale żeby od 

razu  z Ustaszewa właśnie tą drogą o której Pan wspomina  pojechał do tego Sielca i 

Paryża dalej.  Chodzi o to by ten autobus nie nadrabiał drogi.  Dlatego też ta droga jest 

jakby w planie i słusznie zaprojektowana by ją wyremontować by mógł autobus tam 

jeździć. Dzieje się to na terenie wyborczym Pana Dalewskiego i z tego faktu powinien się 

cieszyć.  Z kolei jeśli chodzi o tą drogę o której wspomina Pan Dalewski to nie jest to aż 

tak bardzo ważna droga.  Jest to ważna droga do tych gospodarstw,  nie 12  jak było 

powiedziane, ale jest tam chyba 6 gospodarstw.   Jest ona do torów wykonana z asfaltu i 

słusznie powstałe dziury trzeba wyremontować, a dalej wysypywana jest systematycznie 

tłuczniem jak wiele dróg tego typu w Gminie. Jest ona stopniowo co roku poprawiana by 

doprowadzić ją do stanu umożliwiającego wykonanie sprysku.  Ja również reprezentuje 

tamten rejon wyborczy i myślę,  że ten rozkład prac,  który tu przedstawiłem jest bardziej 

zasadny. 

Radny Czesław Dalewski –  ja mówiłem,  że każda droga jest bardzo ważna i na wagę 

złota i jestem tym zachwycony. Pan od razu stwierdza, że  ta jest ważna a tamta jest mniej 

ważna. Czy tam autobus jeździ czy będzie kiedyś jeździć? Wydaje mi się, że co do tych 

trzech gospodarstw to mogliby oni jeździć drugą stroną gdzie jest 12  gospodarstw i 

również do tego Ustaszewa mógłby tędy autobus jeździć i miałby znacznie krócej niż tam 

bo tam jest około 2 km do tych trzech gospodarstw. 

Radny Lucjan Adamus -  Panie Radny tą drogą autobus właśnie jeździ. 

Radny Paweł Janowski -  powiedział, iż na remonty dróg był bardzo ograniczony budżet i 

Radni Komisji ds.  Wsi   doskonale wiedzą ile tych pieniędzy było.  Priorytetowo robione 

były te drogi, którymi jeździ autobus szkolny. Przy objeździe dróg na kolejnym posiedzeniu 

Komisji Pan Radny Adamus powiedział, iż faktycznie ta droga jeśli będzie wyremontowana 

to skróci czas jazdy autobusu do szkoły. Wobec tego zgodziliśmy się na remont cząstkowy 

tej drogi.  Kilka dróg zostało już wyremontowanych,  kilka jeszcze jest 

niewyremontowanych.   Jestem Radnym  ze wschodniej części Gminy i nie jestem 

zorientowany o wszystkich drogach po przeciwnej stronie Gminy.  Jednak o tej drodze 

wiedziałem i Komisja ds. Wsi to zaakceptowała.  

Radny Maciej Grabowski -  powiedział, iż zaczęły się jakieś prace budowlane na terenie 

jadąc od strony Urzędu po prawej stronie przed  rzeką Gąsawką. Chodzi o ten taki trójkąt, 

który znajduje się naprzeciwko tego wysypiska.  Mieszkańcy ul.  Zamkniętej  i  ul. 

Konopnickiej zwrócili mi uwagę, że niwelowano teraz teren i jest zasypana cała ta ścieżka 

wzdłuż nasypu kolejowego.  Po drugie w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Gąsawki w 



odległości 10 – 15 metrów są duże hałdy zerwanego, wyciętego asfaltu. 

Ponadto pomimo,  iż nie jest to teren gminny poruszył sprawę stanu parkingu przy 

cmentarzu na ul. 700 –  lecia w Żninie.  Myślę,  że ma Pan Burmistrz jakieś instrumenty 

administracyjne czy formę dialogu żeby Księdzu z Kościoła pw.  Św Floriana w Żninie 

zwrócić na to uwagę.  Przez okres dwóch tygodni było zerwane wieko studni,  natomiast 

teraz ktoś to przykrył drewniana paletą co jest nadal bardzo niebezpieczne. 

Poza tym powiedział, iż na złożoną na ostatniej sesji interpelację w sprawie udostępnienia 

protokołów przyjęcia zdemontowanej kostki granitowej,  betonowej praktycznie nie 

otrzymał odpowiedzi.   Pan Burmistrz mi wtedy odparł,  że takie protokoły są jednak 

najpierw musi się z nimi sam zapoznać i wtedy otrzymam dokładną informację. Z kolei ta 

informacja,  którą otrzymałem to jest tylko informacja o miejscu składowania.  Nie mam 

żadnej informacji kiedy,  ile,  z jakiej ulicy zostało przyjętych,  jaki był stan na koniec roku 

zinwentaryzowany Pani Skarbnik? Wiem, że księgowo jest to na koncie pozabilansowym, 

ale mimo to musi to być ujęte.  Panie Burmistrzu myślę,  że chyba dzisiaj będzie jeszcze 

tyle czasu i prosiłbym o kserokopię tych dokumentów  potwierdzających stan 

magazynowy. Pani Skarbnik rozumiem, że one są na stanie magazynowym Urzędu?

Skarbnik Gminy Irena Pilarska – Pan Radny otrzymał odpowiedź na interpelację.

Radny Maciej Grabowski – no właśnie nie otrzymałem. Ja prosiłem o protokoły przyjęcia, 

a dostałem tylko informację gdzie jest kostka składowana.

Skarbnik Gminy Irena Pilarska –  powiedziała, iż gospodarka magazynowa związana z 

kostką prowadzona jest przez wydział Dróg, Remontów i Inwestycji.

Radny Maciej Grabowski – zapytał kto prowadzi ewidencję magazynową?

Skarbnik Gminy Irena Pilarska –   jeżeli Pan czytał naszą politykę rachunkowości i 

zasady, które są przyjęte  to magazynów  jako takich nie ma.

Radny Maciej Grabowski –  ale zaewidencjonowane jest?  Panie Burmistrzu ponawiam 

swoje pytanie i myślę, że do końca sesji zostanie mi to przekazane.

Burmistrz Leszek Jakubowski – myślę, że Pan przesadza. Doskonale Pan sobie zdaje 

sprawę,  że jeżeli inwestycje są w toku  to końcowego rozliczenia nie ma.  Jak ja będę 

Panu liczył?  Specjalnie będę wysyłał ludzi,  żeby liczyli kostki wyrzucone na place?  Nie 

rozumiem o co Panu chodzi?

Radny Maciej Grabowski -   Panie Burmistrzu z informacji,  które wcześniej tutaj 

uzyskaliśmy była mowa,  że ten materiał zdemontowany będzie użyty ponownie do 

utwardzenia innych ulic. Pamiętam taką  informację.

Burmistrz Leszek Jakubowski – dokładnie tak i wtedy Pan się dowie  ile tego było i ile 

tego wbudowano.



Radny Maciej Grabowski -   zatem ile zostało na dzień dzisiejszy wymontowane  nie 

jestem się w stanie dowiedzieć?

Burmistrz Leszek Jakubowski – nie, ja też nie wiem.

Radny Adam Kowalewski -   podziękował Panu Burmistrzowi za odpowiedź na 

interpelację.  Była ona wyczerpująca i zadowala tych,  których dotyczyła.  Jednocześnie 

zwrócił się z prośbą  w sprawie Bekanówki i tej kanalizacji,  otóż w planie 

zagospodarowania przestrzennego tej części,  która wyszła z pod obrad jest ten teren 

oznaczony jako ZO. Panie Burmistrzu ja to zgłaszałem na Komisji. Proszę się zastanowić 

czy nie zabraknie terenu właśnie na tę oczyszczalnię przyzagrodową.  

Radny Robert Szafrański -  skierował trzy zapytania do Burmistrza:

1.  Po raz kolejny zapytał o kładkę pod mostem kolejowym.  Interpelację składał Radny 

Grabowski, międzyczasie  w Urzędzie prosiłem o zajęcie się tą sprawą i cały czas nic się 

tam nie dzieje. 

2. W pobliżu przy nasypie kolejowym znajduje się schron i ktoś tam prowadzi jakieś prace, 

wykopy, wobec tego zapytał czy Urząd bądź Muzeum jest poinformowane o tym fakcie?

3. Poprosił o usunięcie ziemi, szlaki ze skrzyżowania ul. Różanej z ul. Glicznera.

 Radny Andrzej Wieczorek -  zwrócił się z prośbą o usunięcie śmieci, które znajdują się 

w rowie meriolacyjnym. Rów ten znajduje się przy ul.  Wilczkowskiej w Żninie w kierunku 

Januszkowa. 

Następnie w związku z tym, że po ostatnich opadach deszczu pojawiły się ubytki w drodze 

w miejscowości Dobrylewo poprosił o ich uzupełnienie bądź sprawdzenie w jaki sposób 

można to zabezpieczyć.

Radny Piotr Horka -  powiedział,  iż nad rzeką  Gąsawką w pobliżu Pana Jezierskiego 

projektowany i budowany będzie parking na około 120 samochodów. Z kolei planty w tym 

rejonie to jest coś strasznego.  Ścieżki,  które tam są mają zarośnięte krawężniki.  Można 

tam ewentualnie przejechać rowerem.  Chwasty,  które rosną na odcinku od mostu przy 

700-lecia do mostu przy Dworcowej są tak duże, że należałoby je chociaż skosić.  O ile w 

parku od strony południowej jakoś to wygląda to tutaj jest to zaniedbane. Zatem poprosił, 

aby służby odpowiedzialne za to zwróciły na to uwagę i uporządkowały ten teren. 

AD     PKT   12 –     Odpowiedzi     na     interpelacje     i     zapytania     Radnych  .   

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak  – poprosiła Pana Burmistrza o zabranie głosu.

Burmistrz Leszek Jakubowski -   co do odpowiedzi na interpelację Radnego 

Dalewskiego to udzieli odpowiedzi na piśmie. 



Jeśli chodzi o interpelację Radnego Grabowskiego Burmistrz odpowiedział,  iż teren ten 

kupiła chyba firma prywatna, dowiemy się jakie mają zamiary i plany. 

W sprawie parkingu przy ul. 700 –  lecia Burmistrz powiedział,  iż ma często kontakt z 

księdzem proboszczem,  ale ksiądz zawsze powtarza,  że nie ma środków,  gdyż buduje 

kaplicę na cmentarzu.  Nie raz zwracałem mu uwagę na ten parking i będę się starał 

jeszcze raz księdza przekonać, żeby chociaż trochę naprawił ten parking.  

Jeśli chodzi o interpelację Radnego Szafrańskiego w sprawę kładki to ostatnie rozmowy z 

przedstawicielami  PKP  na temat naszego wejścia na ten teren są takie, że oni niechętnie 

zgodę wyrażają,  ale ostatecznie możemy wejść z tym,  że mamy to tak zrobić by było 

bezpieczne.  Te wszystkie uwagi jednak kosztują i trzeba mieć na to pieniądze.  To 

wszystko o czym jest mowa powinno być poparte finansami.  Będę rozmawiał z Panią 

Gołaszewską czy ma pieniądze na takie cele. Najpierw jednak musieliśmy uzyskać zgodę, 

a teraz będziemy myśleć jak to zrobić i za ile.  

Co do sprawy schronu Burmistrz odpowiedział,  iż nic nie wie i będzie się próbował 

dowiedzieć, natomiast w sprawie ul. Różanej to zostanie szlaka usunięta.

Następnie Burmistrz odnośnie koszenia i sprzątania powiedział,  że w ubiegłym roku 

mieliśmy podpisanych umów z Urzędem Pracy dla ponad 100  osób.  Wówczas nie było 

problemu z pracami porządkowymi. W tej chwili takich osób mamy tylko 10. Czekamy na 

kolejny program,  który jest ciągle odkładany w czasie.  Miał być od lipca,  a 

prawdopodobnie będzie od sierpnia.  Wówczas gdy liczba osób się zwiększy to i zakres 

prac ulegnie zwiększeniu.  Na dzień dzisiejszy tymi 10  osobami nie jesteśmy w stanie 

wszystkiego opanować i to proszę zrozumieć.   Samo koszenie tylu hektarów zieleni 

wymaga zaangażowania kilku osób dziennie. Stąd też wynikają te opóźnienia. 

Co do interpelacji Radnego Wieczorka Burmistrz odpowiedział,  że są to  sprawy,  które 

dość szybko powinny być usunięte.

Z kolei odnośnie interpelacji Radnego Horki  Burmistrz stwierdził,  iż częściowo już 

odpowiedział,  że jest to tak zarośnięte  z uwagi na małą liczbę osób.  Obecnie wykonują 

prace, które już wcześniej zaczęli i wymagały skończenia. 

Następnie Burmistrz powiedział,  że na interpelacje na które nie odpowiedział udzieli 

pisemnej odpowiedzi.  
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